附件1
（参考模板）

**市卫生计生局（委）关于本辖区学生艾滋病疫情的通报

**市教育局、人力资源和社会保障局：

    为进一步加强我市学校艾滋病防控工作，保障学生身体健康，根据广东省卫生计生委 广东省教育厅 广东省人力资源社会保障厅《转发国家卫生计生委 教育部关于建立疫情通报制度进一步加强学校艾滋病防控工作的通知》要求，现将我市辖区内xxxx年上半年（全年）报告的学生艾滋病疫情情况通报你局，具体情况如下：

1、 疫情概况和分析

辖区报告的学生艾滋病疫情情况见附表1~3。

疫情分析：

2、 学校防控工作主要存在问题

3、 对学校艾滋病防控工作的要求与建议

                              **市卫生计生局（委）

                                20**年**月**日

附表1
	 **市报告学生艾滋病疫情情况

                              ____年 ____月

	地区
	本年新报告
	累计

	HIV
	AIDS
	死亡
	HIV/AIDS
	AIDS
	死亡

	地市/县区1

	地市/县区2

	地市/县区3

	地市/县区4

	地市/县区5

	地市/县区6

	……

	合计

附表2
**市报告学生艾滋病特征
                                ____年 ____月
	特征
	本年新报告HIV/AIDS
	累计报告HIV/AIDS

	数量
	%
	数量
	%

	传播途径
	注射吸毒

	异性传播

	同性传播

	母婴传播

	其他及不详

	性别
	男

	女

	年龄
	<15

	15-19

	20-29

	30-39

	40-

	不详

	文化程度
	小学及以下

	初中

	高中或中专

	大学及以上

	不详

	合计

	附表3
 **市报告学生艾滋病的学校分布情况
                                 ____年 ____月

	学校名称
	本年新报告
	累计

	HIV
	AIDS
	死亡
	HIV/AIDS
	AIDS
	死亡

	学校1

	学校2

	学校3

	学校4

	学校5

	学校6

	……

	不详

	合计

备注：1、HIV指艾滋病病毒感染者，AIDS指艾滋病病人。

      2、每半年通报一次，采用中国疾控中心艾滋病综合防治信息系统每年6月底和12月底的HIV/AIDS病例报告定时数据库，按审核日期和现住址统计，AIDS指当年新报告病例，不包括既往HIV转为AIDS者。
      3、学校名称依据“工作单位”统计，并注意在首次流调和随访工作中将写在“详细住址”或“户籍地址”一栏的学生学校地址统一更新在“工作单位”中。
- 4 -